-dü!.Ii^r1..!
\].ri r .i,/ CÂMARA r\IIUNICIPAL DE VEREADoRE§ DE GENERAL CÂIVIARA

ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL
240+0 ti

REQUERIMENTO N' 01 312A24

Excelentíssimo Senhor Presidente da Gâmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no Art.94 do regimento
interno, propÕe ao egrégio Plenário, que seja encaminhado o sequinte
Requerimento:

Que na sessão do dia 1110412024 será disponibilizado um horário e

enviado um Convite a Secretaria Municipal de Saúde, afim de que seja
apresentado o Plano de Vacinação contra a Influenza, locais e dias de vacinação
itinerante, bem como motivar os grupos alvo a participar.

Justificativa

A vacinação é um tema muito importante para a saúde pública e individual. Com

ela, é possível prevenir doenças e proteger a população de epidemias. É importante que
todos compreendam a importância da vacinação, como ela funciona no organismo e

qual é o papel histórico da vacinação para a manutenção da saúde coletiva e individual.
Por isso sugiro abrir um espaÇo para que a Secretaria Municipal de Saúde possa utilizar
de nossas redes sociais para ampliar a informação, já que a sessão da câmara conta com
uma grande audiência.

Sala das sessões, 01 de abril de 2024

VE LUCAS
DO PSDBLÍDER DA

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmar* = RS - CEP: 95.820-000
Fane: {5í} 3655-1249 - CNPJ: 42.401.42810001-7í - e-maii: camara@camara-gc.com

1

-